CÂMARA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR
Lei nº 4.245 de 25/07/1960                  CNPJ – 77.774.669/0001-65

Rua Seis, 1016 – Fone: 46.3226.1659 – E-mail: camara@camaramariopolis.com.br

CEP: 85525-000 – Mariópolis – PR

Mariópolis, 25 de maio de 2022

Ofício 01/2022

Excelentíssima Senhora

Leandre Dal Ponte

Deputada Federal

Brasília - PR

Primeiramente agradecer à nobre deputada por estar sempre à disposição do Município de

Mariópolis, é uma satisfação nossos múnicipes ter em você um parâmetro de política séria e

comprometida com a população em todos os campos da administração.

Aproveitando a oportunidade, através do presente, solicitamos a Vossa Excelência a

destinação de recursos no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), para a compra de

duas ensiladeiras para duas associações de agricultores, produtores de leite, o que abrange mais

de 50 produtores nas duas comunidades (Comunidade N. S. Aparecida e N. S. das Candeias) do

Município de Mariópolis.

 Certo da cordialidade no atendimento, aproveitamos para apresentar votos de elevada

estima e distinta consideração.

 Atenciosamente:

          ______________     _______________________    ___________________

Ademir Basso       Dejair de Paula Ferreira      Luciano Marcos Bellé

           Vereador – PV  Vereador – PDT       Vereador – PDT

_______________________    _________________________

Pedro Vieira dos Santos   Solismar Germiniani de Sousa

Vereador PDT        Vereador – PSB